
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 23-02-2019   N.24

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il  Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

CREDITORE: ASSOCIAZIONE PICCOLI COLTIVATORI MICIGLIANESI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che in data 01.09.2017 si è costituita l’associazione culturale “piccoli
coltivatori miciglianesi” con sede in Micigliano, via dei campi n.1 avente lo scopo
principale di promuovere la coltivazione di terreni agricoli destinati ad orti familiari sul
territorio comunale al fine di:

contrastare l’abbandono e lo spopolamento dei territori montani;-
preservare le colture antiche e tradizionali;-
favorire la conduzione di orti familiari;-
promuovere metodi di coltivazione naturale e senza l’uso di pesticidi o prodotti-
chimici;

N.  51 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA E LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE PIC=
COLI COLTIVATORI MICIGLIANESI



Richiamata la nota del 07.12.2018 trasmessa al Comune di Micigliano dal Sig. Luciano
Tega quale presidente dell’associazione “piccoli coltivatori di Micigliano”, in data
07.12.18 al prot. n. 2610, con la quale si richiede un contributo nella misura possibile al
Comune al fine di eseguire la manutenzione ordinaria dell’area comunale “Le Piana”
volontariamente dai soci ;

Viste le disponibilità di bilancio, l'amm.ne comunale è disposta ad erogare un
contributo pari ad €.  500,00 per eseguire la manutenzione ordinaria dell’area comunale
“Le Piana”, a favore dell’associazione “Piccoli coltivatori miciglianesi”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Richiamata la D.G.C. n. 78 del 14.12.2018, con la quale si delibera di concorrere alle
spese per effettuare la manutenzione ordinaria dell'area comunale "Le Piana" a favore
dell’associazione “Piccoli coltivatori miciglianesi” per un importo di €. 500,00;

CHE  in base a quanto sopra esposto, necessita impegnare e liquidare la somma di € 500,00 a
favore dell’associazione “Piccoli coltivatori miciglianesi”;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma di € 500,00 per concorrere alle spese per l'attività di manutenzione
ordinaria dell'area comunale "le Piana", a favore dell’associazione “Piccoli coltivatori
miciglianesi”al cap.73 miss.1 prog.4 - RR.PP. bilancio 2018;

Di liquidare a favore del Sig. Luciano Tega, quale presidente dell'associazione "piccoli
coltivatori miciglianesi" l'importo di € 500,00 sul conto avente iban n.
IT71C0200814707000400989187;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 24 del 23-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 25-02-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 25-02-2019 al 12-03-2019.
97
Micigliano, li 13-03-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 24 del 23-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


